hayatta iken hadisleri yazdıkları, bugün

reddi mümkün olmayan ilmî delillerle ortaya konmuştur. Da-

ha sonraki devirlerde hadis ve sünnet’e olan bu alâka hiç ek-

silmemiş, tersine artarak devam etmiştir. Gayr-i resmî olarak

nitelenecek bu faâliyetler, Emevî halîfesi Ömer b. Abdilazîz’in

(v. 101/719), hadislerin tedvîn edilmesi hususunda vâlilerine

gönderdiği tâlimâtnâmelerle resmiyet kazanmış oldu. Bunun

netîcesinde hadisleri resmî olarak ilk tedvîn eden âlim de, ha-

dis târihinin en meşhûr sîmâlarından biri olan İbn Şihâb ez-

Zührî (124/742) olmuştur. Daha sonra geniş İslâm coğrafya-

sına dağılan sahâbe ve tâbiûn’un rivâyet ettikleri hadisleri top-

lamak, âlî isnadlar elde etmek ve daha başka sebeplerden dola-

yı, er-rihle fî talebi’l-hadîs denilen zorlu ve meşakkatli ilim yol-

culukları başlamıştır. Diyebiliriz ki, hadis ilimlerine sarfedilen